PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1978 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                   QUINTA-FEIRA, 27 de MAIO de 2021.

 I - Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº 24/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Substituir 2 (dois) membros por outros 2 (dois) novos membros, do Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de Nova Santa
Bárbara, por conta da troca dos gestores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. Conforme Instrução Normativa nº 05/2021-
SEED/SUDE/DILOG, será substituído:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

 Substituídos Substitutos

Titular Marcilio da Silva Simoni Aparecida Braz de Lima
Suplente Vilma Aparecida dos Santos Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes

Art. 2º Continuação do mandato dos demais integrantes, conforme previsto no Decreto Nº 050/2020 que está vigente até 06 (seis) de agosto de
2022 (dois mil e vinte e dois). Ficando assim composto o Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de Nova Santa Bárbara:

MEMBROS

Simoni Aparecida Braz de Lima
Helizabeth Aparecida Gobbo Moraes
Ana Luiza Borges de Souza Costa
Luciano Francioli
Maurilio Shinith Inoue
Cristiane Inácio Rezende

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 27 de maio de 2021.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2020.

REF.: Inexigibilidade N° 2/2020.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa AOKI & KITAHARA FISIOTERAPIA S/S LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 35.247.617/0001-90, com sede na Rua Claudio Manuel da Costa, 99 - CEP: 86015330 - Bairro: Lago Parque, Londrina/PR.

OBJETO: Contratação de serviços de fisioterapia, visando o atendimento especializado por meio de procedimentos termoelétricos e de
fototerapia e tecnologias assistivas, especificamente: reabilitação perineal com biofeedback e estimulação do assoalho pélvico e/ou outra
técnica de exercícios perineais.

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até 24/08/2021

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 27/05/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 27 de MAIO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1978/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/05/2021 a 26/05/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.
02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 006
- Lote 006

1 8532 Benzilpenicilina Benzatina 1200.000UI, pó
para suspensão injetável com diluente, caixa
com 50 frasco-ampola. CATMAT
BR0270612U0118 / BR0270612

TEUTO/SAMTEC
1037001000092/1

559200020045

CX 8,00 350,00 2.800,00

LOTE: 044
- Lote 044

1 935 GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100
ampolas de 2ml. CATMAT BR0269759

SANTISA
1018600340031

CX 6,00 103,40 620,40

LOTE: 049
- Lote 049

1 8554 Hidralazina 20 mg/ml, solução injetável
embalagem com 50 ampolas de 1 ml.
CATMAT BR0268115

CRISTALIA
1029800890037

CX 1,00 200,00 200,00

LOTE: 050
- Lote 050

1 8994 Hidrocortisona 500mg, Succinato sódico pó
liófilo para solução injetável, caixa com 50
frascos-ampola. CATMAT BR0342134

TEUTO
1037004630062

CX 7,00 247,00 1.729,00

LOTE: 051
- Lote 051

1 8555 Imipramina 25 mg, cloridrato, caixa com
200 comprimido CATMAT BR0267292

CRISTALIA
1029800230136

CX 30,00 60,00 1.800,00

LOTE: 053
- Lote 053

1 7843 Lidocaína (Cloridrato) 20mg/g 2%, geléia.
Bisnaga com 30g CATMATBR0269846

PHARLAB
1410700560082

TUBO 50,00 2,50 125,00

LOTE: 058
- Lote 058

1 896 Nifedipino 20mg, comprimido de liberação
prolongada CATMAT BR0448641

MEDQUIMICA
1091700340059

CPR 15.000,00 0,13 1.950,00

TOTAL 9.224,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/05/2021 a 26/05/2022.
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98, com endereço à Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 -
Bairro: Parolin, Curitiba/PR.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 011 -
Lote 011

1 8094 CETOPROFENO 50 MG/ML em embalagens contendo
48 ampolas de 2 mL, via Intramuscular. CATMAT
BR0448845

União
Química
Artrinid

CX 4,00 65,50 262,00

LOTE: 033 -
Lote 033

1 8549 Dimenidrinato 3mg/ml + cloridrato de piridoxina
5mg/ml + glicose 100mg + frutose 100mg/ml, solução
injetável - uso endovenoso, caixa de 100 ampolas de 10
ml. CATMAT BR0272336

Hypera /
Takeda
Dramin
B6 DL

CX 4,00 255,90 1.023,60

LOTE: 034 -
Lote 034

1 8696 Dinitrato de isossorbida 5mg, caixa com 30 comprimido
sublingual. CATMAT BR0273395U0042 / BR0273395

EMS
Isordil

CX 10,00 8,239 82,39

LOTE: 035 -
Lote 035

1 932 DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL Ampola com 2
ml. Caixa com 100 ampolas. CATMAT
BR0268252U0009 / BR0268252

Farmace
Dipifarma

CX 8,00 61,00 488,00

LOTE: 066 -
Lote 066

1 4941 TOPIRAMATO DE 50MG, caixa com 60 comprimidos
CATMAT BR0272850

EMS
Genérico

CX 20,00 9,80 196,00

TOTAL 2.051,99

    II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.